Протокол №4/2020
заседания Совета по противодействию коррупции в Янтиковском районе

24 декабря 2020 года                                                                                 с. Янтиково

                                                                                                          Всего членов:      8
	                                               Присутствуют:     8

	Председательствовал:
	Шакин А.В.

	Секретарь:

	Никитина И.П.

	Присутствовали

	члены комиссии:

Приглашенные:
	Михайлов В.Б., Петрова Т.А., Берилло Л.И., Порфирьева С.Н., Сормов Н.И., Фролов А.В.

главы сельских поселений района

1. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы НПА и проектов НПА органами местного самоуправления Янтиковского района в 2020 году и эффективности взаимодействия с Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции и прокуратурой Янтиковского района.
 (Шакин А.В., Михайлов В.Б., Никитина И.П., Петрова Т.А.)

2.1. Информацию выступивших принять к сведению.
2.2. Отметить положительный опыт взаимодействия органов местного самоуправления с прокуратурой района.
2.3. Экспертное заключение Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции № 1059/2020 от 22.12.2020 принять к сведению и исполнению.
2.4. Информацию прокуратуры Янтиковского района от 08.12.2020 № 01-14-2020/263-20 принять к сведению и исполнению.
[bookmark: _GoBack]2.5. Представление прокуратуры Янтиковского района от 19.11.2020 № 03-09/Пред/121-20 принять к сведению и исполнению.

2. О реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в Янтиковском районе» муниципальной программы Янтиковского района «Развитие потенциала муниципального управления», Плана по противодействию коррупции в Янтиковском районе на 2021 год.
(Шакин А.В., Михайлов В.Б., Петрова Т.А., Никитина И.П.)

1.1. Информацию выступивших принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ответственным исполнителям подпрограммы:
обеспечить своевременное и полное освоение выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы бюджетных средств.
1.3. Провести анализ Плана мероприятий по противодействию коррупции в Янтиковском районе и Плана работы Совета по противодействию коррупции на 2021 год.
1.4. Внести в Планы корректировки с целью достижения поставленных задач в сфере профилактики коррупционных правонарушений.

Председатель Совета                ________________                                           А.В. Шакин